sia multo ante abstulerat, cum suis appendiciis, id est Ufferton,

Westou, Selceswurtlia, duas Refhopas, Birdene, Seaham, Sea-

tun, Daltun, Daldene, Hesildene, ecclesiae reddidit ; et duas, quas

in brachiis portabat, armillas, postremo dedit; dicens, haec volo

iit omnlbus post me futuris sint in signum me sanctissimae Dei
genitricis Mariae et dilectissimi patroni mei sancti confessoris

Cuthberti ecclesiae firmas leges et perpetuam libertatem, secun-

dum quod antecessores mei fecerunt, anathemate interposito,

mente devotissima constituisse. Defuncto post hoc Ethelstano,

Eadmundus frater ejus in sedem regni exaltatus, cum ipse quo-

que Scotorum pertinaclam, qua regni sui partes infestabant,

reprimere cum exercitu properaret, ad ecclesiam sanctae Dei
genitricis Mariae et sancti confessoris Cuthberti cum multiplici-

bus et preciosis, ut regem decebat, muneribus, Dunelmum venit,

et humiliter ante sanctissimi corporis sepulcrum genibus incur-

vatis, armillas duas et ipse a brachio suo extrahens, ut vuIo-q

dicitur, mid fullom in dome, et wrec et wite, utter et inner, et

saca et socna, id est cum plenis legibus et quietudinibus super
sepulcrum obtulit, terribili malediccione feriens omnes, si qui
forte vel sua vel antecessorum suorum privilegia huic ecclesifle

collata aliquo modo violare presumpsissent. Hic, anno Domi-
nicae incarnacionis dccccxlviii" temporalem vitam eterna com-
mutans, Edredum fratrem regni heredem reliquit, vlrum pietatis

cultorem ac justicise. Qui eciam, sicut et fratres ejus, ecclesiam
sanctae Dei genitricis Mariae et Sancti Cuthberti, firmata lege

et libertate praedecessorum suorum, regia munera offerens visita-

vit, et ful in dome, super sancti Cuthberti sepulcrum, manu pro-
pria, donavit."

Subscripta vero clausula in alio loco dicti libri de verbo ad
verbum, ut sequitur, est contenta.

" Defuncto piisimo rege Edwardo, cum gloriosus ac potentis-
simus rex Willelmus, interfecto Haroldo, tocius Anglise mo-
narchiam obtineret, anno dominicae incarnacionis millesimo
Lxxiii^ sui autem regni anno octavo, versus Scociam, omnes
regni sui partes visurus, et si qui forte rebelles essent sibi sub-
diturus, cum magno exercitu properavit. Itaque Dunelmum
veniens, ecclesiam sanctae Dei genitricis et sancti Cuthberti
confessoris Deo dilecti cum magna devocione oraturus intravit.

Cui, sciscitanti de vita et miraculis sancti Confessoris, et de an-
tiquitate et origine Episcopatus, hii qui antiquiores et pruden-
ciores erant in ecclesia, sanctum regem Oswaldum, accito de
Scocia sancto et venerabili viro Aidano episcopo, sedem Epis-
copatus in Lindissfixrnensi insula primitus instituisse, et illi